
Список учебников на 2023-2024 учебный год
Содержание учебников в электронном виде смотрите по ссылкеhttps://media.prosv.ru/

1А, 1Б классы
наименование учебника издательство

В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. ВиноградскаяАзбука 1кл. в 2 частях. Ч.1-2. «Просвещение»
Моро М.И. , Волкова, С.И. Степанова С.В. Математика 1кл. в 2 частях. Ч. 1. «Просвещение»
Плешаков А.А. Окружающий мир 1 кл. в 2 частях. Ч. 1. «Просвещение»Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство 1кл. «Просвещение»
Бакланова Т.И. Музыка. 1 кл. «Просвещение»
Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология. 1кл. «Просвещение»
Лисицкая Т.С., Новикова Л.А., Физическая культура. 1 кл. «Просвещение»

1 А, 1Б дополнительный классы
Наименование учебника издательство

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. Русский язык 1 кл. в 2частях Ч. 1-2. «Просвещение»
Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова.Литературное чтение. 1кл. в 2 частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Моро М.И. , Волкова, С.И. Степанова С.В. Математика 1кл. в 2 частях. Часть 2. «Просвещение»
Плешаков А.А. Окружающий мир 1 кл. в 2 частях. Часть 2. «Просвещение»Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство 1кл. - М.: «Просвещение»
Бакланова Т.И. Музыка 1кл. «Просвещение»
Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология. 1класс. «Просвещение»Лисицкая Т.С., Новикова Л.А., Физическая культура. 1 кл. «Просвещение»
Лукошко: хрестоматия по дальневосточной литературе.1 класс. «Приамурскиеведомости»

https://media.prosv.ru/


2 А, 2Б, 2В, 2Г классы
наименование учебника издательство

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык 2 кл. в 2частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова.Литературное чтение. 2 кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Моро М.И. , Волкова, С.И. Степанова С.В. Математика 2кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Плешаков А.А. Окружающий мир 2 кл. в 2 частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык. 2класс. «Просвещение»
Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство 2 кл. «Просвещение»Бакланова Т.И. Музыка 2 кл. «Просвещение»Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология. 2 класс. «Просвещение»Лисицкая Т.С., Новикова Л.А.Физическая культура. 2кл. «Просвещение»Лукошко: хрестоматия по дальневосточной литературе. 2кл. «Приамурскиеведомости»

3А, 3Б классы
наименование учебника издательство

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык 3 кл. в 2частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова.Литературное чтение. 3 кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Моро М.И. , Волкова, С.И. Степанова С.В. Математика3 кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Плешаков А.А. Окружающий мир 3 кл. в 2 частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык.3 класс. «Просвещение»
Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство 3 кл. Ч.1- 2. «Просвещение»
Бакланова Т.И. Музыка 3 кл. «Просвещение»Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология. 3 класс. «Просвещение»Лисицкая Т.С., Новикова Л.А.Физическая культура. 3-4кл. «Просвещение»
Лукошко: хрестоматия по дальневосточной литературе.3 кл. «Приамурскиеведомости»



4А, 4Б классынаименование учебника издательствоВ.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык 4 кл. в 2частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова.Литературное чтение. 4 кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Моро М.И. , Волкова, С.И. Степанова С.В. Математика 4кл. в 2 частях. Ч. 1 -2. «Просвещение»
Плешаков А.А. Окружающий мир 4 кл. в 2 частях. Ч. 1-2. «Просвещение»
Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык. 3класс. «Просвещение»
Сокольникова Н.М. Изобразительное искусство 4 класс.Ч. 1 - 2. «Просвещение»
Бакланова Т.И. Музыка 4 кл. «Просвещение»Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология. 4 класс. «Просвещение»Лисицкая Т.С., Новикова Л.А.Физическая культура. 3-4кл «Просвещение»
Васильева О. Ю., Кульберг А. С., Корытко О. В., Кокин И.А., Кочкина Д. ДОсновы религиозных культур и светскойэтики. Основы православной культуры. 4 кл. в 2-х частях.Ч. 1 - 2.

«Просвещение»

Лукошко: хрестоматия по дальневосточной литературе 4кл «Приамурскиеведомости»

5А, 5Б, 5В классы
наименование учебника издательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т, Тростенцова Л.А.Русский язык 5 класс в 2 частях. Ч. 1 - 2. «Просвещение»
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература.5 класс. В 2 частях. Ч. 1 - 2.- «Просвещение»
Ваулина Ю.В, Дули Д., Подоляко О.В., Эванс В.Английский язык 5 класс. «Просвещение»
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика 5класс в 2 частях. Ч. 1 - 2. «Просвещение»
Семёнов А.Л., Рудченко Т. А. Информатика. 5 класс. «Просвещение»История древнего мира. 5кл. «Просвещение»Шемшурин А.А. , Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. Основыдуховно-нравственной культуры народов России. Основырелигиозных культур и светской этики. Основы светскойэтики 4-5 кл.

«Просвещение»



Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др.География 5-6 класс. «Просвещение»
Пасечник В.В. Биология. 5 класс. «Просвещение»Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительноеискусство. 5 кл. «Просвещение»
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5класс. «Просвещение»Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.Технология. 5 класс. «Просвещение»
Матвеев А.П. Физическая культура 5кл. «Просвещение»Шемшурин А.А. , Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. Основыдуховно-нравственной культуры народов России. Основырелигиозных культур и светской этики. Основы светскойэтики 4 - 5 кл.

«Просвещение»

6А, 6Б классы
наименование учебника издательствоЛадыженская Т.А., Баранов М.Т, Тростенцова Л.А.Русский язык 6 класс в 2 частях. Ч. 1 - 2. «Просвещение»

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др.Литература. 6 класс. В 2 частях. Ч. 1 - 2. / под ред.Коровиной В.Я.
«Просвещение»

Ваулина Ю.В, Дули Д., Подоляко О.В., Эванс В.Английский язык 6 класс. «Просвещение»
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика6 класс в 2 частях. Ч. 1 - 2. «Просвещение»
Семёнов А.Л., Рудченко Т. А. Информатика. 6 класс. «Просвещение»Бойцов М.А., Шукуров P.M. /Под ред. Карпова С.П.Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. «Русское слово»
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., идр./Под ред. Торкунова А.В. История России. 6 кл. в 2-хчастях. Ч. 1 - 2.

«Просвещение»

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и др.Обществознание 6 класс. «Просвещение»
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др.География 5 - 6 класс. «Просвещение»
Пасечник В.В. Биология. 6 класс. «Просвещение»Неменская Л.А. Изобразительное искусство.6 кл. «Просвещение»Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 кл. «Просвещение»Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. И др.Технология. 6 класс. «Просвещение»
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 кл. «Просвещение»



7А, 7Б,7В классы
наименование учебника издательствоБаранов М.Т., Ладыженская Т.А, Тростенцова Л.АРусский язык 7 класс. в 2 частях. Ч. 1 - 2. «Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература.7 класс. В 2 частях. Ч. 1 - 2.- «Просвещение»
Ваулина Ю.В, Дули Д., Подоляко О.В., Эванс В.Английский язык 7 класс. «Просвещение»
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., СувороваС.Б. Математика. Алгебра 7 класс. «Просвещение»
Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Геометрия 7 - 9 классы. «Просвещение»
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. ЯщенкоИ.В.;Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.Базовый уровень. В 2 ч. Ч. 1.

«Просвещение»

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. «БИНОМ.Лабораториязнаний»Дмитриева О.В. Всеобщая история. История Новоговремени XV-XVIIвек. 7 класс «Русскоеслово»Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., идр./Под ред. Торкунова А.В. История России. XVI - XVIIвек. 7 кл. в 2-х частях. Ч. 1 - 2.
«Просвещение»

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф. Обществознание. 7 кл. «Просвещение»
Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. География.Страноведение. 7 класс. «Просвещение»
Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко B.C. /Подред. Пономаревой И.Н. Биология. 7кл. . «Просвещение»
Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 7 класс.Питерских А.А., Гуров Г.Е. Изобразительное искусство.7-8 класс. «Просвещение»
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 кл. «Просвещение»Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.Технология. 7 класс. «Просвещение»
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 кл. «Просвещение»

8А, 8Б классы
наименование учебника издательствоБархударов С.Г, Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Русскийязык. 8 класс. «Просвещение»

Коровина В.Я. , Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература8 кл. Ч. 1-2. «Просвещение»

https://knigozakaz.ru/inventory/book/2090357
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Ваулина, Дули, Подоляко, Эванс. Английский язык. 8 кл. «Просвещение»
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 8 класс. «Просвещение»
Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 классы. М: АО«Издательство «Просвещение»
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. «БИНОМ.Лабораториязнаний»Арсентьев Н.М., Данилов А.А. Курукин И.В., и др./Подред. Торкунова А.В. История России. XVIII век. 8 кл. В 2-ч. Ч. 1 - 2.

«Просвещение»

Загладин Н.В. Всеобщая история. История новоговремени . XVIII век.8 класс. «Русскоеслово»Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.,Лабезникова А.Ю. и др. Обществознание. 8кл. «Просвещение»
Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. ГеографияРоссии 8 класс. Природа и население. «Просвещение»
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. ЯщенкоИ.В.;Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.Базовый уровень. Учебник. В 2 ч. Часть 1-2.

«Просвещение»

Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика 8класс. «Просвещение»Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 8кл. «Просвещение»
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.Технология. 8 -9 класс «Просвещение»
Рудаков Д.П. и др. Основы безопасности деятельностижизнедеятельности. 8-9 класс. В 2 – х ч. Ч. 1 - 2. / под ред.Ю. С. Шойгу.

«Просвещение»

Матвеев А.П.. Физическая культура. 8-9кл. «Просвещение»
9А, 9Б классы

наименование учебника издательство
Бархударов С.Г, Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Русскийязык. 9 класс. «Просвещение»
Коровина В.Я. , Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература9 кл. Ч. 1 - 2. «Просвещение»
Ваулина, Дули, Подоляко, Эванс. Английский язык. 9 кл. «Просвещение»
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра 9класс. «Просвещение»
Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 классы. М: АО«Издательство «Просвещение»
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. «БИНОМ.Лабораториязнаний»Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А.и «Просвещение»



др./Под ред. Торкунова А.В. История России. XIX век. 9кл. В 2-ч. Ч. 1 - 2.Загладин Н.В. Всеобщая история. История новоговремени. 1801 - 1914гг.. 9 класс. «Русскоеслово»Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.,Лабезникова А.Ю. и др. Обществознание 9кл. «Просвещение»
Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. ГеографияРоссии. Хозяйство и географические районы. 9класс. «Просвещение»
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.Базовый уровень. В 2 ч. Часть 2.

«Просвещение»

Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика 9класс. «Просвещение»Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия.9кл. «Просвещение»
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.Технология. 8 -9 класс «Просвещение»
Рудаков Д.П. и др. Основы безопасности деятельностижизнедеятельности. 8-9 класс. В 2 – х ч. Ч. 1 - 2. / под ред.Ю. С. Шойгу.

«Просвещение»

Матвеев А.П.. Физическая культура. 8-9кл. «Просвещение»


